Ata nº 11/2021- Comissão de Orçamento Finanças e Contas Públicas e Infraestrutura e Desenvolvimento.

Ao segundo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte um, reuniram-se nas dependências da Câmara de Vereadores, os integrantes da Comissão de Orçamento Finanças e Contas Públicas e Infraestrutura e Desenvolvimento, para analisar o projeto nº 02/2021 de origem do Legislativo qual “Reconhece a prática da atividade física e do exercício físico ministrado por profissional de educação física, como essenciais para a população de Campos Borges e as empresas prestadoras de serviços destinados a esta finalidade em tempos de crise ocasionados por moléstias contagiosas ou catástrofes naturais”, onde os membros desta comissão por unanimidade opinaram pela aprovação do projeto na sua íntegra, em seguida passaram para análise do projeto de lei nº 03/2021 de origem do Legislativo qual "Dispõe sobre a criação de um memorial em homenagem às pessoas falecidas em decorrência do novo coronavirus, COVID-19 no município de Campos Borges e dá outras providências", onde os membros desta comissão opinariam unanimemente pela aprovação do projeto. Em seguida analisaram o projeto nº 021/2021 de origem do Executivo qual "Autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento Municipal 2021, no valor total de R$ 6.000(seis mil reais) e dá outras providências” onde os membros dessa comissão opinaram unanimemente pela aprovação do projeto. Finalmente passou o cenário do projeto de Decreto Legislativo  nº 02 de 26 de Maio de 2021 qual “Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão honorário e dá outras providências” onde os membros desta comissão opinaram por unanimidade pela aprovação ao projeto de decreto legislativo. Sem mais nada a declarar esta vai por mim assinado pelos demais membros desta comissão: